

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

Переход КВЛ-10кВ
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом
Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 4 кв 2022

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Переход ВЛ-10 кВ											
Земляные работы											
1	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3			2,85					
		Объем=285 / 100									
		1 ОТ					1 201,20		3 423,42	25,22	86 338,65
		ЗТ	чел.-ч	154		438,9					
		Итого по расценке					1 201,20		3 423,42		86 338,65
		ФОТ							3 423,42		86 338,65
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			3 046,84		76 841,40
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			1 369,37		34 535,46
		Всего по позиции							7 839,63		197 715,51
2	ФЕРм08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м			1,9					
		Объем=190 / 100									
		1 ОТ					49,82		94,66	25,22	2 387,33
		2 ЭМ					256,27		486,91	8,56	4 167,95
		3 в т.ч. ОТм					45,24		85,96	25,22	2 167,91
		4 М					1,00		1,90	4,45	8,46
		ЗТ	чел.-ч	5,3		10,07					
		ЗТм	чел.-ч	3,9		7,41					
		Итого по расценке					307,09		583,47		6 563,74
		ФОТ							180,62		4 555,24
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			175,20		4 418,58
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			92,12		2 323,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									850,79	13 305,49	
3	ФЕРм08-02-142-02	На каждый последующий кабель добавлять к расценке 08-02-142-01	100 м			1,9					
		Объем=190 / 100									
		1 ОТ					18,71		35,55	25,22	896,57
		2 ЭМ					5,26		9,99	8,56	85,51
		3 в т.ч. ОТм					0,93		1,77	25,22	44,64
		4 М					0,37		0,70	4,45	3,12
		ЗТ	чел.-ч	1,99		3,781					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,152					
		Итого по расценке					24,34		46,24		985,20
		ФОТ							37,32		941,21
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			36,20		912,97
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			19,03		480,02
Всего по позиции									101,47	2 378,19	
4	ФЕР01-01-034-01	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 1	1000 м3			0,2394					
		Объем=239,4 / 1000									
		2 ЭМ					505,05		120,91	8,56	1 034,99
		3 в т.ч. ОТм					72,50		17,36	25,22	437,82
		ЗТм	чел.-ч	5,37		1,285578					
		Итого по расценке					505,05		120,91		1 034,99
		ФОТ							17,36		437,82
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			15,97		402,79
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			7,99		201,40
Всего по позиции									144,87	1 639,18	
5	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3			2,394					
		Объем=239,4 / 100									
		1 ОТ					106,88		255,87	25,22	6 453,04
		2 ЭМ					241,58		578,34	8,56	4 950,59
		3 в т.ч. ОТм					26,36		63,11	25,22	1 591,63
		ЗТ	чел.-ч	12,53		29,99682					
		ЗТм	чел.-ч	2,62		6,27228					
		Итого по расценке					348,46		834,21		11 403,63
		ФОТ							318,98		8 044,67
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			293,46		7 401,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			146,73		3 700,55
		Всего по позиции							1 274,40		22 505,28
Монтажные работы											
6	ФЕРм08-02-141-04	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 6 кг Объем=(2*190) / 100	100 м			3,8					
		1 ОТ					163,94		622,97	25,22	15 711,30
		2 ЭМ					270,03		1 026,11	8,56	8 783,50
		3 в т.ч. ОТм					33,13		125,89	25,22	3 174,95
		4 М					74,19		281,92	4,45	1 254,54
		ЗТ	чел.-ч	17,44		66,272					
		ЗТм	чел.-ч	2,64		10,032					
		Итого по расценке					508,16		1 931,00		25 749,34
		ФОТ							748,86		18 886,25
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			726,39		18 319,66
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			381,92		9 631,99
		Всего по позиции							3 039,31		53 700,99
7	ФЕРм08-02-148-04	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 6 кг Объем=(70*2) / 100	100 м			1,4					
		1 ОТ					216,58		303,21	25,22	7 646,96
		2 ЭМ					76,32		106,85	8,56	914,64
		3 в т.ч. ОТм					5,02		7,03	25,22	177,30
		4 М					39,49		55,29	4,45	246,04
		ЗТ	чел.-ч	23,04		32,256					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,56					
		Итого по расценке					332,39		465,35		8 807,64
		ФОТ							310,24		7 824,26
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			300,93		7 589,53
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			158,22		3 990,37
		Всего по позиции							924,50		20 387,54
8	ФЕРм08-02-147-13	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг (охр. зона) Объем=(12*2) / 100	100 м			0,24					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.4	Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					278,99	1,2	80,35	25,22	2 026,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					90,04	1,2	25,93	8,56	221,96
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,2	1,45	25,22	36,57
		4 М					37,63		9,03	4,45	40,18
		ЗТ	чел.-ч	29,68	1,2	8,54784					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,2	0,1152					
		Итого по расценке					406,66		115,31		2 288,57
		ФОТ							81,80		2 063,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			79,35		2 001,11
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			41,72		1 052,13
		Всего по позиции							236,38		5 341,81
9	ФЕРм08-03-545-17	Кожух металлический для защиты вводов и электрооборудования (охр. зона) Объем=4*17,69	кг			70,76					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.4	Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2								
		1 ОТ					1,19	1,2	101,05	25,22	2 548,48
		2 ЭМ					0,08	1,2	6,79	8,56	58,12
		4 М					6,31		446,50	4,45	1 986,93
		ЗТ	чел.-ч	0,13	1,2	11,03856					
		Итого по расценке					7,58		554,34		4 593,53
		ФОТ							101,05		2 548,48
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			98,02		2 472,03
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			51,54		1 299,72
		Всего по позиции							703,90		8 365,28
10	ФЕРм08-02-165-07	Муфта концевая эпоксидная для 3-жильного кабеля напряжением: до 10 кВ, сечение одной жилы до 120 мм2 (охр. зона)	шт			4					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.4	Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2								
		1 ОТ					57,25	1,2	274,80	25,22	6 930,46
		2 ЭМ					703,89	1,2	3 378,67	8,56	28 921,42
		3 в т.ч. ОТм					66,68	1,2	320,06	25,22	8 071,91
		4 М					3,20		12,80	4,45	56,96
		ЗТ	чел.-ч	6,09	1,2	29,232					
		ЗТм	чел.-ч	4,94	1,2	23,712					
		Итого по расценке					764,34		3 666,27		35 908,84
		ФОТ							594,86		15 002,37
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			577,01		14 552,30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			303,38		7 651,21
		Всего по позиции							4 546,66		58 112,35
11	ФЕРм08-02-155-01	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой	шт			4					
		1 ОТ					3,57		14,28	25,22	360,14
		4 М					15,07		60,28	4,45	268,25
		ЗТ	чел.-ч	0,38		1,52					
		Итого по расценке					18,64		74,56		628,39
		ФОТ							14,28		360,14
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			13,85		349,34
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			7,28		183,67
		Всего по позиции							95,69		1 161,40
12	ФЕР27-09-004-02	Установка столбиков сигнальных: пластиковых (в охр.зоне)	100 шт			0,06					
		Объем=6 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.4	Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					91,82	1,2	6,61	25,22	166,70
		2 ЭМ					111,29	1,2	8,01	8,56	68,57
		3 в т.ч. ОТм					10,90	1,2	0,78	25,22	19,67
		4 М					4 306,00		258,36	4,45	1 149,70
		ЗТ	чел.-ч	11,35	1,2	0,8172					
		ЗТм	чел.-ч	0,94	1,2	0,06768					
		Итого по расценке					4 509,11		272,98		1 384,97
		ФОТ							7,39		186,37
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			10,86		273,96
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)	СП Автомобильные дороги	%	134		134			9,90		249,74
		Всего по позиции							293,74		1 908,67
13	ФССЦ-01.5.03.06-0012	Столбики сигнальные дорожные пластиковые	шт			-6	43,06		-258,36	4,45	-1 149,70
		Всего по позиции							-258,36		-1 149,70
14	ФЕРм08-02-143-01	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: кирпичом одного кабеля	100 м			1,9					
		Объем=190 / 100									
		1 ОТ					48,97		93,04	25,22	2 346,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					313,32		595,31	8,56	5 095,85
		3 в т.ч. ОТм					43,43		82,52	25,22	2 081,15
		4 М					0,98		1,86	4,45	8,28
		ЗТ	чел.-ч	5,21		9,899					
		ЗТм	чел.-ч	3,46		6,574					
		Итого по расценке					363,27		690,21		7 450,60
		ФОТ							175,56		4 427,62
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			170,29		4 294,79
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			89,54		2 258,09
		Всего по позиции							950,04		14 003,48
15	ФЕРм08-02-143-02	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: кирпичом каждого последующего Объем=190 / 100	100 м			1,9					
		1 ОТ					25,57		48,58	25,22	1 225,19
		2 ЭМ					164,81		313,14	8,56	2 680,48
		3 в т.ч. ОТм					22,85		43,42	25,22	1 095,05
		4 М					0,51		0,97	4,45	4,32
		ЗТ	чел.-ч	2,72		5,168					
		ЗТм	чел.-ч	1,82		3,458					
		Итого по расценке					190,89		362,69		3 909,99
		ФОТ							92,00		2 320,24
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			89,24		2 250,63
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			46,92		1 183,32
		Всего по позиции							498,85		7 343,94
16	ФССЦ-06.1.01.05-0016	Кирпич керамический лицевой, размер 250х120х65 мм, марка 125 Объем=1140 / 1000	1000 шт			1,14	1 952,00		2 225,28	4,45	9 902,50
		Всего по позиции							2 225,28		9 902,50
17	ФЕРм08-02-305-04	Траверса на опоре (в охр.зоне)	шт			2					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.4 Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
		1 ОТ					3,21	1,2	7,70	25,22	194,19
		2 ЭМ					17,31	1,2	41,54	8,56	355,58
		3 в т.ч. ОТм					2,03	1,2	4,87	25,22	122,82
		4 М					0,06		0,12	4,45	0,53
		ЗТ	чел.-ч	0,35	1,2	0,84					
		ЗТм	чел.-ч	0,15	1,2	0,36					
		Итого по расценке					20,58		49,36		550,30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							12,57		317,01
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			12,19		307,50
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			6,41		161,68
		Всего по позиции							67,96		1 019,48
18	ФЕРм08-01-017-08	Изолятор опорный напряжением: 35 кВ (в охр.зоне)	шт			6					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.4	Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	1 ОТ						19,53	1,2	140,62	25,22	3 546,44
	2 ЭМ						40,16	1,2	289,15	8,56	2 475,12
	3 в т.ч. ОТм						5,39	1,2	38,81	25,22	978,79
	4 М						43,67		262,02	4,45	1 165,99
	ЗТ	чел.-ч	2,03	1,2	14,616						
	ЗТм	чел.-ч	0,43	1,2	3,096						
	Итого по расценке						103,36		691,79		7 187,55
	ФОТ								179,43		4 525,23
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			174,05		4 389,47
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			91,51		2 307,87
		Всего по позиции							957,35		13 884,89
19	ФЕР33-04-018-01	Монтаж ограничителей перенапряжения нелинейных (ОПН) на линиях электропередачи до 10 кВ: с использованием автогидроподъемника (в охр.зоне)	10 опор			0,2					
		Объем=2 / 10									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.4	Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	1 ОТ						70,56	1,2	16,93	25,22	426,97
	2 ЭМ						291,76	1,2	70,02	8,56	599,37
	3 в т.ч. ОТм						35,96	1,2	8,63	25,22	217,65
	4 М						47,98		9,60	4,45	42,72
	ЗТ	чел.-ч	7,42	1,2	1,7808						
	ЗТм	чел.-ч	3,55	1,2	0,852						
	Итого по расценке						410,30		96,55		1 069,06
	ФОТ								25,56		644,62
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			26,33		663,96
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			15,34		386,77
		Всего по позиции							138,22		2 119,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
20	ФЕРм08-01-068-01	Шина сборная - одна полоса в фазе, медная или алюминиевая сечением: до 250 мм2 (в охр.зоне)	100 м			0,012					
		Объем=(0,2*6) / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов капитального 421/пр прил.10 табл.1 п.4 строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.;									
		ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					435,79	1,2	6,28	25,22	158,38
		2 ЭМ					126,62	1,2	1,82	8,56	15,58
		3 в т.ч. ОТм					54,31	1,2	0,78	25,22	19,67
		4 М					99,36		1,19	4,45	5,30
		ЗТ	чел.-ч	45,3	1,2	0,65232					
		ЗТм	чел.-ч	5,3	1,2	0,07632					
		Итого по расценке					661,77		9,29		179,26
		ФОТ							7,06		178,05
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			6,85		172,71
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			3,60		90,81
		Всего по позиции							19,74		442,78
21	ФЕР33-04-030-03	Установка разъединителей: с помощью механизмов	компл			2					
		1 ОТ					74,65		149,30	25,22	3 765,35
		2 ЭМ					97,33		194,66	8,56	1 666,29
		3 в т.ч. ОТм					13,00		26,00	25,22	655,72
		4 М					2,16		4,32	4,45	19,22
		ЗТ	чел.-ч	7,42		14,84					
		ЗТм	чел.-ч	1,02		2,04					
		Итого по расценке					174,14		348,28		5 450,86
		ФОТ							175,30		4 421,07
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			180,56		4 553,70
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			105,18		2 652,64
		Всего по позиции							634,02		12 657,20
22	ФЕР33-04-040-03	Демонтаж: 3-х проводов ВЛ 6-10 кВ с одной опоры	шт			5					
		1 ОТ					17,32		86,60	25,22	2 184,05
		2 ЭМ					43,57		217,85	8,56	1 864,80
		3 в т.ч. ОТм					5,69		28,45	25,22	717,51
		ЗТ	чел.-ч	2,03		10,15					
		ЗТм	чел.-ч	0,55		2,75					
		Итого по расценке					60,89		304,45		4 048,85
		ФОТ							115,05		2 901,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			118,50		2 988,61
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			69,03		1 740,94
		Всего по позиции							491,98		8 778,40
23	ФЕР33-04-042-01	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок одностоечных	шт			2					
		1 ОТ					7,35		14,70	25,22	370,73
		2 ЭМ					63,59		127,18	8,56	1 088,66
		3 в т.ч. ОТм					5,56		11,12	25,22	280,45
		ЗТ	чел.-ч	0,81		1,62					
		ЗТм	чел.-ч	0,48		0,96					
		Итого по расценке					70,94		141,88		1 459,39
		ФОТ							25,82		651,18
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			26,59		670,72
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			15,49		390,71
		Всего по позиции							183,96		2 520,82
24	ФЕР33-04-042-02	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок одностоечных с подкосом	шт			3					
		1 ОТ					15,87		47,61	25,22	1 200,72
		2 ЭМ					207,97		623,91	8,56	5 340,67
		3 в т.ч. ОТм					20,63		61,89	25,22	1 560,87
		ЗТ	чел.-ч	1,75		5,25					
		ЗТм	чел.-ч	1,89		5,67					
		Итого по расценке					223,84		671,52		6 541,39
		ФОТ							109,50		2 761,59
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			112,79		2 844,44
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			65,70		1 656,95
		Всего по позиции							850,01		11 042,78
25	ФЕР33-04-016-02	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одностоечных железобетонных опор	шт			4					
		1 ОТ					3,59		14,36	25,22	362,16
		2 ЭМ					46,57		186,28	8,56	1 594,56
		3 в т.ч. ОТм					6,48		25,92	25,22	653,70
		ЗТ	чел.-ч	0,44		1,76					
		ЗТм	чел.-ч	0,48		1,92					
		Итого по расценке					50,16		200,64		1 956,72
		ФОТ							40,28		1 015,86
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			41,49		1 046,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			24,17		609,52
		Всего по позиции							266,30		3 612,58
26	ФЕР33-04-016-06	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки сложных опор	шт			2					
		1 ОТ					2,45		4,90	25,22	123,58
		2 ЭМ					12,58		25,16	8,56	215,37
		3 в т.ч. ОТм					2,16		4,32	25,22	108,95
		ЗТ	чел.-ч	0,3		0,6					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,32					
		Итого по расценке					15,03		30,06		338,95
		ФОТ							9,22		232,53
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			9,50		239,51
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			5,53		139,52
		Всего по позиции							45,09		717,98
27	ФЕР33-04-003-02	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с одним подкосом	шт			2					
		Прил.33.4 п.3.6 При бурении котлованов для опор ВЛ 0,38-10 кВ на глубину более 2х м к затратам на бурение (с уточнением норм см. Приложение 33.1) ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					52,98	1,25	132,45	25,22	3 340,39
		2 ЭМ					247,94	1,25	619,85	8,56	5 305,92
		3 в т.ч. ОТм					23,20	1,25	58,00	25,22	1 462,76
		4 М					45,54		91,08	4,45	405,31
		ЗТ	чел.-ч	5,98	1,25	14,95					
		ЗТм	чел.-ч	2	1,25	5					
		Итого по расценке					346,46		843,38		9 051,62
		ФОТ							190,45		4 803,15
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			196,16		4 947,24
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			114,27		2 881,89
		Всего по позиции							1 153,81		16 880,75
28	ФЕР33-04-009-06	Подвеска проводов ВЛ 6-10 кВ в населенной местности сечением: свыше 35 мм2 с помощью механизмов, (3 провода) при 10 опорах на км линии	км			0,12					
		Объем=120/1000									
		1 ОТ					485,96		58,32	25,22	1 470,83
		2 ЭМ					1 769,36		212,32	8,56	1 817,46
		3 в т.ч. ОТм					256,71		30,81	25,22	777,03
		4 М					404,59		48,55	4,45	216,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	51,1		6,132					
		ЗТм	чел.-ч	22,73		2,7276					
		Итого по расценке					2 659,91		319,19		3 504,34
		ФОТ							89,13		2 247,86
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			91,80		2 315,30
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			53,48		1 348,72
		Всего по позиции							464,47		7 168,36
29	ФЕР33-04-009-14	При увеличении количества опор на 1 км ВЛ добавлять: к расценке 33-04-009-06	шт			3					
		1 ОТ					20,39		61,17	25,22	1 542,71
		2 ЭМ					93,40		280,20	8,56	2 398,51
		3 в т.ч. ОТм					11,85		35,55	25,22	896,57
		4 М					313,38		940,14	4,45	4 183,62
		ЗТ	чел.-ч	2,12		6,36					
		ЗТм	чел.-ч	1,16		3,48					
		Итого по расценке					427,17		1 281,51		8 124,84
		ФОТ							96,72		2 439,28
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			99,62		2 512,46
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			58,03		1 463,57
		Всего по позиции							1 439,16		12 100,87
		Итоги по разделу 1 Переход ВЛ-10 кВ :									
		Итого прямые затраты (справочно)							20 095,78		255 264,01
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							6 095,33		153 724,22
		Эксплуатация машин							9 546,90		81 721,47
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							1 084,50		27 351,09
		Материалы							4 453,55		19 818,32
		Строительные работы							14 961,30		300 218,47
		в том числе:									
		оплата труда							4 272,24		107 745,88
		эксплуатация машин и механизмов							3 264,69		27 945,76
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							371,94		9 380,33
		материалы							1 093,69		4 866,92
		накладные расходы							4 270,47		107 701,53
		сметная прибыль							2 060,21		51 958,38
		Монтажные работы							15 217,92		209 350,12
		в том числе:									
		оплата труда							1 823,09		45 978,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов							6 282,21		53 775,71
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							712,56		17 970,76
		материалы							3 359,86		14 951,40
		накладные расходы							2 459,57		62 030,62
		сметная прибыль							1 293,19		32 614,05
		Итого ФОТ (справочно)							7 179,83		181 075,31
		Итого накладные расходы (справочно)							6 730,04		169 732,15
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 353,40		84 572,43
		Итого по разделу 1 Переход ВЛ-10 кВ							30 179,22		509 568,59
Раздел 2. ГНБ (2х70)											
30	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3			0,2					
		Объем=(12+8) / 100									
		1 ОТ					1 201,20		240,24	25,22	6 058,85
		ЗТ	чел.-ч	154		30,8					
		Итого по расценке					1 201,20		240,24		6 058,85
		ФОТ							240,24		6 058,85
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			213,81		5 392,38
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			96,10		2 423,54
		Всего по позиции							550,15		13 874,77
31	ФЕР04-01-079-01	Монтаж установки горизонтально направленного бурения: с тяговым усилием 20 тс (200 кН)	шт			1					
		1 ОТ					2,60		2,60	25,22	65,57
		2 ЭМ					298,12		298,12	8,56	2 551,91
		3 в т.ч. ОТм					3,78		3,78	25,22	95,33
		ЗТ	чел.-ч	0,27		0,27					
		ЗТм	чел.-ч	0,28		0,28					
		Итого по расценке					300,72		300,72		2 617,48
		ФОТ							6,38		160,90
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.4	НР Скважины	%	106		106			6,76		170,55
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.4	СП Скважины	%	45		45			2,87		72,41
		Всего по позиции							310,35		2 860,44
32	ФЕР04-01-080-01	Демонтаж установки горизонтально направленного бурения: с тяговым усилием 20 тс (200 кН)	шт			1					
		1 ОТ					2,50		2,50	25,22	63,05
		2 ЭМ					276,83		276,83	8,56	2 369,66
		3 в т.ч. ОТм					3,51		3,51	25,22	88,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	0,26		0,26					
		ЗТм	чел.-ч	0,26		0,26					
		Итого по расценке					279,33		279,33		2 432,71
		ФОТ							6,01		151,57
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.4	НР Скважины	%	106		106			6,37		160,66
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.4	СП Скважины	%	45		45			2,70		68,21
		Всего по позиции							288,40		2 661,58
33	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3			0,2					
		Объем=(12+8) / 100									
		1 ОТ					663,75		132,75	25,22	3 347,96
		ЗТ	чел.-ч	88,5		17,7					
		Итого по расценке					663,75		132,75		3 347,96
		ФОТ							132,75		3 347,96
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			118,15		2 979,68
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			53,10		1 339,18
		Всего по позиции							304,00		7 666,82
34	ФЕР04-01-085-02	Устройство закрытого подземного перехода методом ГНБ с поэтапным расширением скважины для полиэтиленовых труб в грунтах I-III группы установками с тяговым усилием 20 тс (200 кН): для труб Ду=225 мм длиной до 300 м	м			140					
		Объем=2*70									
		1 ОТ					14,06		1 968,40	25,22	49 643,05
		2 ЭМ					813,09		113 832,60	8,56	974 407,06
		3 в т.ч. ОТм					21,29		2 980,60	25,22	75 170,73
		4 М					3,18		445,20	4,45	1 981,14
		ЗТ	чел.-ч	1,32		184,8					
		ЗТм	чел.-ч	1,56		218,4					
		Итого по расценке					830,33		116 246,20		1 026 031,25
		ФОТ							4 949,00		124 813,78
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.4	НР Скважины	%	106		106			5 245,94		132 302,61
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.4	СП Скважины	%	45		45			2 227,05		56 166,20
		Всего по позиции							123 719,19		1 214 500,06
35	ФССЦ-01.4.03.01-0001	Бентонит Premium Gel	кг			5684	9,87		56 101,08	4,45	249 649,81
		Всего по позиции							56 101,08		249 649,81
36	ФССЦ-01.4.03.03-0022	Полимер для стабилизации буровых скважин: EZ MUD	т			0,2884	64 460,41		18 590,38	4,45	82 727,19
		Всего по позиции							18 590,38		82 727,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по разделу 2 ГНБ (2х70) :									
		Итого прямые затраты (справочно)							191 890,70		1 372 865,25
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 346,49		59 178,48
		Эксплуатация машин							114 407,55		979 328,63
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2 987,89		75 354,58
		Материалы							75 136,66		334 358,14
		Строительные работы							199 863,55		1 573 940,67
		в том числе:									
		оплата труда							2 346,49		59 178,48
		эксплуатация машин и механизмов							114 407,55		979 328,63
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2 987,89		75 354,58
		материалы							75 136,66		334 358,14
		накладные расходы							5 591,03		141 005,88
		сметная прибыль							2 381,82		60 069,54
		Итого ФОТ (справочно)							5 334,38		134 533,06
		Итого накладные расходы (справочно)							5 591,03		141 005,88
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 381,82		60 069,54
		Итого по разделу 2 ГНБ (2х70)							199 863,55		1 573 940,67
Раздел 3. Устройство заземления опор разъединителем											
37	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3			0,015					
		Объем=(3*0,5*0,5*2) / 100									
		1 ОТ					1 201,20		18,02	25,22	454,46
		ЗТ	чел.-ч	154		2,31					
		Итого по расценке					1 201,20		18,02		454,46
		ФОТ							18,02		454,46
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			16,04		404,47
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			7,21		181,78
		Всего по позиции							41,27		1 040,71
38	ФЕР33-04-015-01	Устройство шин заземления опор ВЛ и подстанций	10 м			0,6					
		Объем=6 / 10									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.4	Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.;									
		ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					15,23	1,2	10,97	25,22	276,66
		2 ЭМ					1,36	1,2	0,98	8,56	8,39
		3 в т.ч. ОТм					0,12	1,2	0,09	25,22	2,27
		4 М					1,24		0,74	4,45	3,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	1,8	1,2	1,296					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,2	0,0072					
		Итого по расценке					17,83		12,69		288,34
		ФОТ							11,06		278,93
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			11,39		287,30
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			6,64		167,36
		Всего по позиции							30,72		743,00
39	ФЕР33-03-004-01	Забивка вертикальных заземлителей механизированная на глубину до 5 м	шт			4					
		1 ОТ					3,81		15,24	25,22	384,35
		2 ЭМ					59,64		238,56	8,56	2 042,07
		3 в т.ч. ОТм					3,22		12,88	25,22	324,83
		4 М					32,85		131,40	4,45	584,73
		ЗТ	чел.-ч	0,45		1,8					
		ЗТм	чел.-ч	0,32		1,28					
		Итого по расценке					96,30		385,20		3 011,15
		ФОТ							28,12		709,18
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			28,96		730,46
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			16,87		425,51
		Всего по позиции							431,03		4 167,12
40	ФССЦ-08.4.03.02-0004	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, диаметр 12 мм	т			-0,02	6 508,75		-130,18	4,45	-579,30
		Всего по позиции							-130,18		-579,30
41	ФЕРм08-02-472-07	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 160 мм2	100 м			0,24					
		Объем=24 / 100									
		1 ОТ					173,90		41,74	25,22	1 052,68
		2 ЭМ					65,14		15,63	8,56	133,79
		3 в т.ч. ОТм					5,78		1,39	25,22	35,06
		4 М					588,77		141,30	4,45	628,79
		ЗТ	чел.-ч	18,5		4,44					
		ЗТм	чел.-ч	0,46		0,1104					
		Итого по расценке					827,81		198,67		1 815,26
		ФОТ							43,13		1 087,74
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			41,84		1 055,11
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			22,00		554,75
		Всего по позиции							262,51		3 425,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
42	ФССЦ-08.3.05.02-0101	Прокат толстолистовой горячекатаный в листах, марка стали ВСтЗпс5, толщина 4-6 мм	т			-0,00096	5 763,00		-5,53	4,45	-24,61
		Всего по позиции							-5,53		-24,61
43	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 Объем=(3*0,5*0,5*2) / 100	100 м3			0,015					
		1 ОТ					663,75		9,96	25,22	251,19
		ЗТ	чел.-ч	88,5		1,3275					
		Итого по расценке					663,75		9,96		251,19
		ФОТ							9,96		251,19
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			8,86		223,56
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			3,98		100,48
		Всего по позиции							22,80		575,23
Итого по разделу 3 Устройство заземления опор разъединителем :											
		Итого прямые затраты (справочно)							488,83		5 216,49
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							95,93		2 419,34
		Эксплуатация машин							255,17		2 184,25
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							14,36		362,16
		Материалы							137,73		612,90
		Строительные работы							395,64		5 946,76
		в том числе:									
		оплата труда							54,19		1 366,66
		эксплуатация машин и механизмов							239,54		2 050,46
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							12,97		327,10
		материалы							1,96		8,72
		накладные расходы							65,25		1 645,79
		сметная прибыль							34,70		875,13
		Монтажные работы							256,98		3 400,51
		в том числе:									
		оплата труда							41,74		1 052,68
		эксплуатация машин и механизмов							15,63		133,79
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1,39		35,06
		материалы							135,77		604,18
		накладные расходы							41,84		1 055,11
		сметная прибыль							22,00		554,75
		Итого ФОТ (справочно)							110,29		2 781,50
		Итого накладные расходы (справочно)							107,09		2 700,90
		Итого сметная прибыль (справочно)							56,70		1 429,88
		Итого по разделу 3 Устройство заземления опор разъединителем							652,62		9 347,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 4. Материалы, не учтённые ценником											
Материалы для магистрали											
44	Кабель силовой бронированный ЦААБл 3х120-10 мм2	м	594				1 495,55	1,0506	209 732,03	4,45	933 307,55
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)										
	Всего по позиции								209 732,03		933 307,55
45	Провод неизолированный марки АС 70/11 (ошиновка РЛК)	м	12				237,46	1,0506	672,74	4,45	2 993,71
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)										
	Всего по позиции								672,74		2 993,71
46	Муфта кабельная концевая для трехжильного кабелей ЗКВТп-10-70/120 (Б)	шт	4				5 333,16	1,0506	5 036,42	4,45	22 412,07
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)										
	Всего по позиции								5 036,42		22 412,07
47	Труба ПЭ 160 SDR 17 технич	м	147				2 355,02	1,0506	81 731,47	4,45	363 705,05
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)										
	Всего по позиции								81 731,47		363 705,05
48	Бирка прямоугольная	шт	2				3,68	1,0506	1,74	4,45	7,73
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)										
	Всего по позиции								1,74		7,73
49	Песок мелкий класс 1	м3	45,6				950,89	1,0506	10 237,00	4,45	45 554,63
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)										
	Всего по позиции								10 237,00		45 554,63
50	Уплотнитель кабельных проходок УКПТ-225/60	шт	4				928,78	1,0506	877,10	4,45	3 903,11
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)										
	Всего по позиции								877,10		3 903,11
51	Столбик опознават. для каб. линии	шт	6				886,82	1,0506	1 256,22	4,45	5 590,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Всего по позиции						1 256,22				5 590,16
52	Информационный знак	шт	2		640,84	1,0506	302,59	4,45			1 346,53
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Всего по позиции						302,59				1 346,53
53	Смесь песчано-гравийная	кг	360		12,36	1,0506	1 050,51	4,45			4 674,75
	Объем=0,2*1800										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Всего по позиции						1 050,51				4 674,75
54	Кожух защитный металлический	компл	4		11 550,88	1,0506	10 908,18	4,45			48 541,42
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Всего по позиции						10 908,18				48 541,42
55	Хомут кабельный К52-75 УХЛ1	шт	24		1 400,17	1,0506	7 933,58	4,45			35 304,45
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Всего по позиции						7 933,58				35 304,45
56	Лента металлическая F207	шт	20		143,88	1,0506	679,37	4,45			3 023,21
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Всего по позиции						679,37				3 023,21
57	Бугель для фиксации ленты NB 20	шт	20		25,08	1,0506	118,42	4,45			526,98
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Всего по позиции						118,42				526,98
58	ТЦ_22.2.02.18_36_36631258	ТраверсаТМ2	шт	2	3 657,60	1,037725	1 705,88	4,45			7 591,17
	50_25.08.2022_02										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75% к расх.; ЗПМ=0,75%; МАТ=0,75% к расх.; ТЗ=0,75%; ТЗМ=0,75%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									1 705,88		7 591,17
59	ТЦ_22.2.02.18_36_36631258	Хомут Х-1	шт			2	336,34	1,037725	156,87	4,45	698,06
	50_25.08.2022_02										
		Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75% к расх.; ЗПМ=0,75%; МАТ=0,75% к расх.; ТЗ=0,75%; ТЗМ=0,75%) 421/пр п.926									
		Приказ от 04.08.2020 № Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; 421/пр п.91 ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
Всего по позиции									156,87		698,06
60	ТЦ_22.2.02.18_36_36631258	Кронштейн РА4	шт			2	444,00	1,037725	207,08	4,45	921,50
	50_25.08.2022_02										
		Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75% к расх.; ЗПМ=0,75%; МАТ=0,75% к расх.; ТЗ=0,75%; ТЗМ=0,75%) 421/пр п.926									
		Приказ от 04.08.2020 № Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; 421/пр п.91 ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
Всего по позиции									207,08		921,50
61	ТЦ_22.2.02.18_36_36631258	Хомут Х-7	шт			2	201,00	1,037725	93,75	4,45	417,17
	50_25.08.2022_02										
		Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75% к расх.; ЗПМ=0,75%; МАТ=0,75% к расх.; ТЗ=0,75%; ТЗМ=0,75%) 421/пр п.926									
		Приказ от 04.08.2020 № Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; 421/пр п.91 ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
Всего по позиции									93,75		417,17
62	ТЦ_22.2.02.18_36_36631258	Заземляющий проводник ЗП1 4,5 м	шт			2	4 518,00	1,037725	2 107,16	4,45	9 376,88
	50_25.08.2022_02										
		Цена=1004,00*4,5									
		Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75% к расх.; ЗПМ=0,75%; МАТ=0,75% к расх.; ТЗ=0,75%; ТЗМ=0,75%) 421/пр п.926									
		Приказ от 04.08.2020 № Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; 421/пр п.91 ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
Всего по позиции									2 107,16		9 376,88
63	ТЦ_22.2.01.04_36_77136889	Изолятор штыревой фарфоровый ШФ 20-Г	шт			2	556,27	1,0506	262,66	4,45	1 168,83
	60_25.08.2022_02										
		Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%) 421/пр п.92а									
		Приказ от 04.08.2020 № Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; 421/пр п.91 ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
Всего по позиции									262,66		1 168,83
64		Наконечник кабельный алюминиевый ТА 50-10-9	шт			6	32,89	1,0506	46,59	4,45	207,33
		Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%) 421/пр п.92а									
		Приказ от 04.08.2020 № Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; 421/пр п.91 ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
Всего по позиции									46,59		207,33
65		Вязка спиральная ПВС(н)-70/95-10	шт			2	224,40	1,0506	105,96	4,45	471,51
		Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%) 421/пр п.92а									
		Приказ от 04.08.2020 № Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; 421/пр п.91 ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									105,96		471,51
66	ТЦ_20.1.01.11_36_77136889 60_25.08.2022_02	Зажим А2А-70-1	шт			12	278,40	1,0506	788,73	4,45	3 509,84
	Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%) 421/пр п.92а										
	Приказ от 04.08.2020 № Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; 421/пр п.91 ЭМ=1,03; МАТ=1,03)										
Всего по позиции									788,73		3 509,84
67	ТЦ_20.1.01.11_36_77136889 60_25.08.2022_02	Зажим плащечный ПА-2-2	шт			6	83,00	1,0506	117,57	4,45	523,20
	Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%) 421/пр п.92а										
	Приказ от 04.08.2020 № Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; 421/пр п.91 ЭМ=1,03; МАТ=1,03)										
Всего по позиции									117,57		523,20
68	ТЦ_20.1.01.11_36_77136889 60_25.08.2022_02	Зажим плащечный ПС-2-1	шт			2	146,40	1,0506	69,13	4,45	307,62
	Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%) 421/пр п.92а										
	Приказ от 04.08.2020 № Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; 421/пр п.91 ЭМ=1,03; МАТ=1,03)										
Всего по позиции									69,13		307,62
69	ТЦ_22.2.02.18_36_36631258 50_25.08.2022_02	Шина алюминиевая 4x40мм L=200мм АД31	шт			6	7 311,60	1,037725	10 230,24	4,45	45 524,58
	Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75% к расх.; ЗПМ=0,75%; МАТ=0,75% к расх.; ТЗ=0,75%; ТЗМ=0,75%) 421/пр п.92б										
	Приказ от 04.08.2020 № Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; 421/пр п.91 ЭМ=1,03; МАТ=1,03)										
Всего по позиции									10 230,24		45 524,58
70	ТЦ_08.3.04.03_36_36631258 50_16.09.2022_02	Полоса стальная 4x40мм	т			0,02136	66 350,00	1,037725	330,49	4,45	1 470,70
	Объем=24*0,89/1000										
	Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75% к расх.; ЗПМ=0,75%; МАТ=0,75% к расх.; ТЗ=0,75%; ТЗМ=0,75%) 421/пр п.92б										
	Приказ от 04.08.2020 № Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; 421/пр п.91 ЭМ=1,03; МАТ=1,03)										
Всего по позиции									330,49		1 470,70
71	ТЦ_08.3.04.03_36_36631258 50_16.09.2022_02	Сталь круглая d12 мм	т			0,00534	50 800,00	1,037725	63,26	4,45	281,51
	Объем=6*0,89/1000										
	Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75% к расх.; ЗПМ=0,75%; МАТ=0,75% к расх.; ТЗ=0,75%; ТЗМ=0,75%) 421/пр п.92б										
	Приказ от 04.08.2020 № Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; 421/пр п.91 ЭМ=1,03; МАТ=1,03)										
Всего по позиции									63,26		281,51
72	ТЦ_08.3.04.03_36_36631258 50_16.09.2022_02	Сталь круглая d18 мм	т			0,028	51 000,00	1,037725	333,00	4,45	1 481,87
	Объем=14*2/1000										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75% к расх.; ЗПМ=0,75%; МАТ=0,75% к расх.; ТЗ=0,75%; ТЗМ=0,75%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Всего по позиции									333,00	1 481,87
73		Стойка железобетонная вибрированная СВ110-5	шт			4	21 994,70	1,0506	20 770,91	4,45	92 430,53
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Всего по позиции									20 770,91	92 430,53
74	ТЦ_22.2.02.18_36_36631258 50_25.08.2022_02	ТраверсаТМ6	шт			2	6 372,00	1,037725	2 971,86	4,45	13 224,77
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92б	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75% к расх.; ЗПМ=0,75%; МАТ=0,75% к расх.; ТЗ=0,75%; ТЗМ=0,75%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Всего по позиции									2 971,86	13 224,77
75	ТЦ_22.2.02.18_36_36631258 50_25.08.2022_02	Накладка ОГ2	шт			2	1 082,00	1,037725	504,64	4,45	2 245,64
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92б	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75% к расх.; ЗПМ=0,75%; МАТ=0,75% к расх.; ТЗ=0,75%; ТЗМ=0,75%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Всего по позиции									504,64	2 245,64
76	ТЦ_22.2.02.18_36_36631258 50_25.08.2022_02	Накладка ОГ5	шт			2	305,00	1,037725	142,25	4,45	633,01
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92б	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75% к расх.; ЗПМ=0,75%; МАТ=0,75% к расх.; ТЗ=0,75%; ТЗМ=0,75%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Всего по позиции									142,25	633,01
77	ТЦ_22.2.02.18_36_36631258 50_25.08.2022_02	Хомут Х-42	шт			2	345,00	1,037725	160,91	4,45	716,03
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92б	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75% к расх.; ЗПМ=0,75%; МАТ=0,75% к расх.; ТЗ=0,75%; ТЗМ=0,75%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Всего по позиции									160,91	716,03
78	ТЦ_22.2.02.18_36_36631258 50_25.08.2022_02	Заземляющий проводник ЗП1 1,2 м	шт			2	1 204,80	1,037725	561,91	4,45	2 500,50
		Цена=1004,00*1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92б	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75% к расх.; ЗПМ=0,75%; МАТ=0,75% к расх.; ТЗ=0,75%; ТЗМ=0,75%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Всего по позиции									561,91	2 500,50
79	ТЦ_22.2.02.18_36_36631258 50_25.08.2022_02	Болт Б5	шт			2	429,23	1,037725	200,19	4,45	890,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75% к расх.; ЗПМ=0,75%; МАТ=0,75% к расх.; ТЗ=0,75%; ТЗМ=0,75%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Всего по позиции								200,19	890,85	
80	ТЦ_22.2.01.04_36_77136889 60_25.08.2022_02	Изолятор штыревой фарфоровый ШФ 20-Г	шт			2	556,27	1,0506	262,66	4,45	1 168,83
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Всего по позиции								262,66	1 168,83	
81		Вязка спиральная ПВС(н)-70/95-10	шт			2	224,40	1,0506	105,96	4,45	471,51
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Всего по позиции								105,96	471,51	
82	ТЦ_20.1.01.11_36_77136889 60_25.08.2022_02	Зажим плащечный ПС-2-1	шт			4	146,40	1,0506	138,25	4,45	615,23
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Всего по позиции								138,25	615,23	
83	ТЦ_20.1.01.11_36_77136889 60_25.08.2022_02	Зажим плащечный ПА-2-2	шт			6	83,00	1,0506	117,57	4,45	523,20
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Всего по позиции								117,57	523,20	
84	ТЦ_20.1.01.11_36_77136889 60_25.08.2022_02	Зажим НБ-2	шт			6	957,00	1,0506	1 355,63	4,45	6 032,55
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Всего по позиции								1 355,63	6 032,55	
85	ТЦ_20.1.01.11_36_77136889 60_25.08.2022_02	Звено ПРТ-7-1	шт			6	254,00	1,0506	359,80	4,45	1 601,11
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
	Всего по позиции								359,80	1 601,11	
86	ТЦ_20.1.01.11_36_77136889 60_25.08.2022_02	Ушко У1-7-16	шт			6	417,00	1,0506	590,70	4,45	2 628,60
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)											
	Всего по позиции									590,70	2 628,60	
87	ТЦ_20.1.01.11_36_77136889 60_25.08.2022_02	Изолятор ПС-70Е	шт	12	2 491,64	1,0506	7 059,01	4,45	31 412,60			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2% к расх.; ЗПМ=2%; МАТ=2% к расх.; ТЗ=2%; ТЗМ=2%)											
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)											
	Всего по позиции									7 059,01	31 412,60	
Материалы для благоустройства												
	Итого по разделу 4 Материалы, не учтённые ценником :											
	Итого прямые затраты (справочно)									382 457,99	1 701 938,08	
	в том числе:											
	Материалы									382 457,99	1 701 938,08	
	Монтажные работы									382 457,99	1 701 938,08	
	в том числе:											
	материалы									382 457,99	1 701 938,08	
	Итого по разделу 4 Материалы, не учтённые ценником									382 457,99	1 701 938,08	
Раздел 5. Оборудование, не учтённое ценником												
88 О	ТЦ_62.3.05.00_36_36631258 50_25.08.2022_02	РЛК-1.6-10.IV/400 УХЛ1	шт	2	68 044,20	1,04236	22 916,49	6,19	141 853,10			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)											
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)											
	Всего по позиции									22 916,49	141 853,10	
89 О	Ограничитель перенапряжения ОПН-10/12 УХЛ1		шт	6	7 369,32	1,04236	7 445,70	6,19	46 088,91			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)											
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)											
	Всего по позиции									7 445,70	46 088,91	
90 О	ТЦ_62.1.06.01_36_36631258 50_25.08.2022_02	Тягоуловитель Т11	шт	2	1 276,58	1,04236	429,94	6,19	2 661,31			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены материала) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)											
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)											
	Всего по позиции									429,94	2 661,31	
	Итого по разделу 5 Оборудование, не учтённое ценником :											
	Оборудование									30 792,13	190 603,32	
	Итого по разделу 5 Оборудование, не учтённое ценником									30 792,13	190 603,32	
	Итого по смете:											
	Итого прямые затраты (справочно)									594 933,30	3 335 283,83	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							8 537,75		215 322,04
		Эксплуатация машин							124 209,62		1 063 234,35
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							4 086,75		103 067,83
		Материалы							462 185,93		2 056 727,44
		Строительные работы							215 220,49		1 880 105,90
		в том числе:									
		оплата труда							6 672,92		168 291,02
		эксплуатация машин и механизмов							117 911,78		1 009 324,85
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							3 372,80		85 062,01
		материалы							76 232,31		339 233,78
		накладные расходы							9 926,75		250 353,20
		сметная прибыль							4 476,73		112 903,05
		Монтажные работы							397 932,89		1 914 688,71
		в том числе:									
		оплата труда							1 864,83		47 031,02
		эксплуатация машин и механизмов							6 297,84		53 909,50
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							713,95		18 005,82
		материалы							385 953,62		1 717 493,66
		накладные расходы							2 501,41		63 085,73
		сметная прибыль							1 315,19		33 168,80
		Оборудование							30 792,13		190 603,32
		Итого ФОТ (справочно)							12 624,50		318 389,87
		Итого накладные расходы (справочно)							12 428,16		313 438,93
		Итого сметная прибыль (справочно)							5 791,92		146 071,85
		ВСЕГО по смете							643 945,51		3 985 397,93